
FÜR DEN LANDKREIS UND DIE STADT EICHSTÄTT 
 
 Gemeinsam herausgegeben vom Landkreis und der Stadt Eichstätt 

 85071 Eichstätt 

 Druck: Hausdruck Landratsamt 

 

Freitag, 28.04.2017 Nr. 17 2017

 

I n h a l t : 

82 Offenes Verfahren; EU-Ausschreibung Kliniken im Naturpark 
Altmühltal GmbH c/o Landratsamt Eichstätt; Baumeisterarbei-
ten 

83 Offenes Verfahren; EU-Ausschreibung Kliniken im Naturpark 
Altühltal GmbH c/o Landratsamt Eichstätt; Stromversorgung 

84 Einladung zur ordentlichen Generalversammlung der FWR 
Energiegenossenschaft Böhmfeld eG 

 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

 

82 Offenes Verfahren, EU-Ausschreibung Kliniken im 
Naturpark Altmühltal GmbH c/o Landratsamt 
Eichstätt; Baumeisterarbeiten 

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 

I.1) Name und Adressen 

 Kliniken im Naturpark Altmühltal c/o Landratsamt Eichstätt, 
 Residenzplatz 1, 85072 Eichstätt 
 85072 
 Deutschland 
 Kontaktstelle(n):  

 Kliniken im Naturpark Altmühltal: 
 Telefon:   +49842170245 
 E-Mail:  hochbau-vergabe@lra-ei.bayern.de 
 Fax:   +49842170229 
 NUTS-Code: DE219 

 Internet-Adresse(n): 

 Hauptadresse: www.klinik-eichstaett.de 

I.2) Gemeinsame Beschaffung 

I.3) Kommunikation 

 Der Zugang zu den Auftragsunterlagen ist eingeschränkt. 
 Weitere Auskünfte sind erhältlich unter: (URL) 

 https://www.staatsanzeiger-eservices.de 

 Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kon
 taktstellen 

 Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die 
 oben genannten Kontaktstellen 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

 Regional- oder Kommunalbehörde 

I.5) Haupttätigkeit(en) 

 Gesundheit  

 

Abschnitt II: Gegenstand 

II.1) Umfang der Beschaffung 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags: 

 Sanierung und Erweiterung der Klinik Eichstätt, 1. BA 

 Gewerk: 104 Baumeisterarbeiten 1 

 

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 

 45000000 

II.1.3) Art des Auftrags 

 Bauauftrag 

II.1.4) Kurze Beschreibung: 

 Sanierung und Erweiterung der Klinik Eichstätt, 1. BA 

 Gewerk: 104 Baumeisterarbeiten 1 

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 

II.1.6) Angaben zu den Losen 

 Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

II.2) Beschreibung 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 CPV-Code Hauptteil: 45111100 

II.2.3) Erfüllungsort 

 NUTS-Code: DE219 

 Hauptort der Ausführung:  

 85072 Eichstätt. 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 

 Betonstahl 190 t 

 Stahlbau 15 t 

 Abfallentsorgung 55 t 

 Fugenbleche 200 m  

 Betonschneidearbeiten 65 m 

 Etonschalungen 5900 m² 

 Abdichtungsarbeiten 1600 m² 

 Grobreinigung 51000 m² 

 Abbrucharbeiten Leichtbauwände/Beläge 8300 m² 

 Abbrucharbeiten Massivbauteile 80 m³ 

 Perimeterdämmung 800 m² 

 Staubschutzwände 400 m² 

 Erdarbeiten verschiedene Schichten aufbringen 1300 m² 

 Stahlbetonarbeiten 1400 m³ 

 Container  6 St. 

 Gerüste 420 m² 

 Estricharbeiten 75 m² 

 Putzarbeiten 10 m² 

 Putzarbeiten 10 m² 

 Mauerarbeiten 10 m² 

 Erdungsanlage 560 m 

 „Gebäude-Drainage mit Schächten 160 m 

 Grabenaushub Drain- und Rohrleitungen 340 m³ 

 Teilabbruch begrünte Dachflächen 300 m²“ 

 Demontage der bestehenden Grundleitungen DN 200 unter 
 der Bodenplatte, Gesamt 70 m 70 m 

 Montage der neuen Grundleitungen Rohrmaterial KG 2000, 
 Gefälle bis max. 2%, Gesamt 20 m 20 m  

A M T S B L A T T  



Amtsblatt für den Landkreis und die Stadt Eichstätt Nr. 17 vom 28.04.2017 Seite:  2 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 Die nachstehenden Kriterien 

 Preis - Gewichtung 

II.2.6) Geschätzter Wert 

  

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
 des dynamischen Beschaffungssystems 

 Beginn: 21.07.2017 

 Ende: 17.08.2017 

 Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 Optionen: nein 

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben 
 und/oder  Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
 wird: nein 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 Unterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung ge
 stellt – es erfolgt kein Papierversand 

  

 

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und 
technische Angaben 

III.1) Teilnahmebedingungen 

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Aufla
 gen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder 
 Handelsregister 

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:  

 Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

 Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen 

III.2) Bedingungen für den Auftrag 

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: 

III.2.3) Für die Ausführung des Auftragsverantwortliches Per
 sonal 

 

Abschnitt IV: Verfahren 

IV.1) Beschreibung 

IV.1.1) Verfahrensart 

 Offenes Verfahren 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynami
 schen Beschaffungssystem 

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschafts
 teilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung 
 bzw. des  Dialogs 

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion 

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

 Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 

IV.2) Verwaltungsangaben 

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren 

 Bekanntmachungsnummer im ABI: 2017/S026-045066 

IV.2.2)Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder   

 Tag: 29.05.2017 

 Ortszeit: 11:00 

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforde
 rungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
 ausgewählte Bewerber 

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahme
 anträge eingereicht werden können: 

 Deutsch 

IV.2.6) Bindefrist des Angebots 

 Das Angebot muss gültig bleiben bis: 03.07.2017 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

 Tag: 29.05.2017 

 Ortszeit: 11:00 

 Ort:  

 Landratsamt Eichstätt, Residenzplatz 2 – Zimmernummer: 
 142, 85072 Eichstätt 

 

Abschnitt VI: Weitere Angaben 

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 

 Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen 

VI.3) Zusätzliche Angaben: 

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs- 
 /Nachprüfungsverfahren 

 Vergabekammer Südbayern 

 Maximilianstraße 39 

 80538 München 

 Tel. +498921762411 

 Fax. +498921762847 

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechts
 behelfen erteilt 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 

 24.04.2017 

 

Landratsamt Eichstätt, 24.04.2017 
 

 

83 Offenes Verfahren, EU-Ausschreibung Kliniken im 
Naturpark Altmühltal GmbH c/o Landratsamt 
Eichstätt; Stromversorgung 

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 

I.1) Name und Adressen 

 Kliniken im Naturpark Altmühltal c/o Landratsamt Eichstätt, 
 Residenzplatz 1, 85072 Eichstätt 
 85072 
 Deutschland 
 Kontaktstelle(n):  

 Kliniken im Naturpark Altmühltal: 
 Telefon:   +49842170245 
 E-Mail:  hochbau-vergabe@lra-ei.bayern.de 
 Fax:   +49842170229 
 NUTS-Code: DE219 

 Internet-Adresse(n): 

 Hauptadresse: www.klinik-eichstaett.de 

I.2) Gemeinsame Beschaffung 

I.3) Kommunikation 

 Der Zugang zu den Auftragsunterlagen ist eingeschränkt. 
 Weitere Auskünfte sind erhältlich unter: (URL) 



Amtsblatt für den Landkreis und die Stadt Eichstätt Nr. 17 vom 28.04.2017 Seite:  3 

 https://www.staatsanzeiger-eservices.de 

 Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kon
 taktstellen 

 Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die 
 oben genannten Kontaktstellen 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

 Regional- oder Kommunalbehörde 

I.5) Haupttätigkeit(en) 

 Gesundheit  

 

Abschnitt II: Gegenstand 

II.1) Umfang der Beschaffung 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags: 

 Sanierung und Erweiterung der Klinik Eichstätt, 1. BA 

 Gewerk: 20 v Stromversorgung 

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 

 45311000 

II.1.3) Art des Auftrags 

 Bauauftrag 

II.1.4) Kurze Beschreibung: 

 Sanierung und Erweiterung der Klinik Eichstätt, 1. BA 

 Gewerk: 20 v Stromversorgung 

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 

II.1.6) Angaben zu den Losen 

 Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

II.2) Beschreibung 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 CPV-Code Hauptteil:  

 45311100 

 45317200 

 45317300 

 45317000  

II.2.3) Erfüllungsort 

 NUTS-Code: DE219 

 Hauptort der Ausführung:  

 85072 Eichstätt. 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 

 1 Stück Mobile Notstromversorgungsanlage 500 kVA, Mie
 te und Wartung für ca. 52 Wochen 

 1 Stück Mittelspannungsanlage 20 kV/630 A, gasisoliert, 1 x 
 Messfeld 2 x Trafoabgangsfeld 

 2 Stück Hermetik-Öltransformatoren 800 kVA, 20/0,4 kV, 
 uk=6% 

 2 Stück Anpassung einer Notstromversorgungsanlage 630 
 kVA 

 1 Stück Niederspannungsschaltanlage AV/SV, 2500 A, 4 
 Leistungsschalterfelder, 5 Abgangsfelder mit waagerechten 
 Trennleisten  

 1200 m Mittelspannungskabel 

 600 m Niederspannungskabel  

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 Die nachstehenden Kriterien 

 Preis - Gewichtung 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung 
oder  des dynamischen Beschaffungssystems 

 Beginn: 28.07.2017 

 Ende: 26.04.2018 

 Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 Optionen: nein 

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben 
 und/oder  Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
 wird: nein 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 Unterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung ge
 stellt – es erfolgt kein Papierversand 

  

 

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und 
technische Angaben 

III.1) Teilnahmebedingungen 

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Aufla
 gen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder 
 Handelsregister 

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:  

 Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

 Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen 

III.2) Bedingungen für den Auftrag 

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: 

III.2.3) Für die Ausführung des Auftragsverantwortliches Per
 sonal 

 

Abschnitt IV: Verfahren 

IV.1) Beschreibung 

IV.1.1) Verfahrensart 

 Offenes Verfahren 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynami
 schen Beschaffungssystem 

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschafts
 teilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung 
 bzw. des  Dialogs 

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion 

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

 Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 

IV.2) Verwaltungsangaben 

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren 

 Bekanntmachungsnummer im ABI: 2017/S026-045066 

IV.2.2)Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder   

 Tag: 29.05.2017 

 Ortszeit: 11:30 

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforde
 rungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
 ausgewählte Bewerber 

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahme
 anträge eingereicht werden können: 

 Deutsch 

IV.2.6) Bindefrist des Angebots 

 Das Angebot muss gültig bleiben bis: 03.07.2017 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

 Tag: 29.05.2017 

 Ortszeit: 11:30 



Amtsblatt für den Landkreis und die Stadt Eichstätt Nr. 17 vom 28.04.2017 Seite:  4 

 Ort:  

 Landratsamt Eichstätt, Residenzplatz 2 – Zimmernummer: 
 142, 85072 Eichstätt 

 

Abschnitt VI: Weitere Angaben 

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 

 Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen 

VI.3) Zusätzliche Angaben: 

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs- 
 /Nachprüfungsverfahren 

 Vergabekammer Südbayern 

 Maximilianstraße 39 

 80538 München 

 Tel. +498921762411 

 Fax. +498921762847 

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechts
 behelfen erteilt 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 

 24.04.2017 

 

Landratsamt Eichstätt, 24.04.2017 

 

 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

 

 
Energiegenossenschaft Böhmfeld 

84 Einladung zur ordentlichen Generalversammlung der 
FWR Energiegenossenschaft Böhmfeld 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

die FWR Energiegenossenschaft Böhmfeld eG lädt alle Mitglieder 
zur ordentlichen Generalversammlung gemäß § 27 (2) der Satzung

 

am Freitag, den 19.05.17, um 19:30 Uhr 

im Sportheim in 85113 Böhmfeld, Hofstetter Str. 22 ein. 

Tagesordnung: 

 1. Eröffnung und Begrüßung 

 2. Bericht des Vorstands 

 a) Jahresrückblick 

 b) Kassenbericht, wesentliche Ausgaben 

 c) Beschlussfassung zur Genehmigung der Ausgaben 

 3. Bericht des Aufsichtsrats 

 4. Beschlussfassung über die Entlastung der 

 a) Mitglieder des Vorstandes 

 b) Mitglieder des Aufsichtsrats 

 5. Auflösung der FWR Energiegenossenschaft Böhmfeld eG 

 a) Bericht über den Status des Windradprojektes Hofstetten 

 b) Beratung und Beschlussfassung 

 c) gegebenenfalls Bestellung der Liquidatoren 

 6. Verschiedenes 

 

Die Rechnungen des Jahres 2016 liegen während der Versamm-
lung zur Einsicht aus. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Otmar O e s t e n , Hans-Jörg H o f f m a n n 

Vorstände 

 


